Datum Romæ ex Cancellaria S. Officii die 10 Maii 1884.

RAPHAEL CARD. MONACO.

RESOLUCIONES DE LA S. S. DE RITOS.

PALENTINA.

Hodiernus Cæremoniarum Magister in Diœcesi Palentina, de consensu Rmi. Ordinarii, Sacrae Rituum Congregationi in sequentia Dubia pro opportuna solutione humillime proposuit, nimirum:

Dubium I. Cum ex nonnullis Sacrarum Romanarum Congregationum responsis, aliqui putent sacram Pyxidem, aperto Tabernaculi ostiolo, posse Fidelium pietati exponi, minime vero inde extrahi; alli vero educi posse opinentur, tantum ut cum ea Populo benedicatur, quemadmodum fieri solet certis diebus in pluribus Ecclesiis Regularium; quæritur num hujusmodi consuetudo admitti possit?

Dubium II. Et quatenus Negative; permitti potest, vi consuetudinis, illis Congregationibus, seu Religiosis Familiis, quæ etiam alibi, ita facere consueverunt?

Dubium III. Concedine potest prudenti arbitrio Ordinarii etiam aliis Congregationibus id potentibus?

Dubium IV. Ad mandatum exequendum Sanctissimi Domini Nostri Leonis Papæ XIII, juxta decretum Urbis et Orbis diei 20 Augusti vertentis anni, quoad Rosarium singulis Octobris diebus cum litaniis in cunctis Ecclesiis Parochialibus recitandum, et Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum exponendum, quo deinde fideles lustrantur, sufficitne privata expositio, scilicet aperiendo ostium Tabernaculi; et 2.^o potestne in hoc casu extrahi Pyxis, quacum populo benedicatur?

Dubium V. Eodem decreto præcipitur quod, si maue Rosarium

cum litaniis recitetur, Sacrum inter precēs peragatur: quæritur num hæc verba ita intelligi debeant quod Rosarium uno eodemque tempore dicatur quo Missa celebratur; vel potius Missa antea celebranda sit, ac postea Rosarium cum litaniis recitetur, quemadmodum fieri solet in Palentina Diœcesi?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisitoque voto in scriptis alterius ex Apostolicarum Cærenoniarum Magistris, ita propositis Dubiis rescribendum censuit, videlicet:

Ad I. Affirmative:

Ad II. Provisum in 1.^o

Ad III. Affirmative:

Ad IV. Consulendum Ssmum:

Ad V. Affirmative ad primam partem: Negative ad secundam.

Atque ita rescripsit ac declaravit die 16 Januarii 1886.

Facta autem ab ipsomet Sacræ Congregationis Secretario de contentis in IV Dubio Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papæ XIII relatione, Sanctitas Sua hæc indulgere dignata est.—«Attentis specialibus circunstantiis Ecclesiarum pauperum, in quibus præscripta expositio Sanctissimi Sacramenti solemnī modo, seu per Ostensorium, fierit nequeat absque incommodo, eamdem per modum exceptionis peragi poterit, prudenti iudicio Ordinarii, cum Sacra Pyxide: apriendo scilicet ab initio ostiolum Ciborii, et benedicendo in fine cum eo populum.—Die 4 Februarii anno eodem.—D. Cardinalis Bartolinius S. P. C.—Præfectus.—Laureutius Salvati. S. R. C. Secretarius.»